

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO



DATOS LOGÍSTICOS	
N/ REFERENCIA	C2054
DENOMINACIÓN	230g AP.PALOMITAS SABOR MANTEQUILLA X 8 BL
EAN BOLSA	8414259020542
EAN 14 CAJA	18414259020549
MEDIDAS DE LA BOLSA (alto x ancho x profundidad) cm	35 x 27 x 10 cm
BOLSAS / CAJAS	8
PESO BRUTO CAJA	2 kg
PESO NETO CAJA	1.8 kg
CAJAS / PALET	24
MEDIDAS CAJA (largo x ancho x alto) cm	50 x 30 x 38 cm
BOLSAS / PALET	192
CAJAS / CAPA	6
Nº CAPAS	4
PESO BRUTO PALET	60 kg
PESO NETO PALET	48 kg
DIMENSIONES PALET	0.8 x 1.2 x 1.7 m

DATOS TÉCNICOS	
TIPO DE PRODUCTO	APERITIVO.
PESO NETO	230 g
INGREDIENTES	Maíz, harina de arroz, oleína de palma, aroma con sabor a mantequilla (suero de leche, sal, potenciador del sabor (glutamato monosódico)).
CONSUMO PREFERENTE	152 DIAS
DATOS PRODUCCIÓN	PRODUCTO YA ELABORADO. SE ENVASA Y COMERCIALIZA.
MARCA COMERCIAL	LOS ROSALES.
ALMACENAMIENTO	LUGAR SECO Y FRESCO
DESTINO FINAL	DISTRIBUCIÓN
ENVASADO EN ATMOSFERA PROTECTORA	SI
DESVIACIÓN PESO	+1 -1 GRAMOS
PRESENTACION	ENVASE DE PLASTICO
TIPO LOTEADO	6 DIGITOS "AAMMDD" QUE CORRESPONDE A LA FECHA DE FABRICACIÓN, EN EL SIGUIENTE ORDEN: (AA: año; MM: mes y DD: día)
DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS	Contiene suero de leche. Fabricado en una planta que procesa otros productos con harina de trigo, granos de sésamo y aromas que contienen derivados de soja y apio.
CONDICIONES DE TRANSPORTE	NO NECESITA CONTROL ESPECIFICO DE FRIO, APILADO EN CAJAS DE CARTON EN VEHICULO COMERCIAL EN BUENAS CONDICIONES HIGIENICAS



ETIQUETADO

- IDENTIFICACIÓN COMERCIAL
- TELEFONO DE CONTACTO.
- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE
- LOTE
- PESO NETO
- CÓDIGO DE BARRAS

- DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO: PALOMITAS DE MANTEQUILLA.
- INGREDIENTES: Maíz, harina de arroz, oleína de palma, aroma con sabor a mantequilla (suero de leche, sal, potenciador del sabor(glutamato monosódico)).
- ALÉRGENOS: Contiene suero de leche. Fabricado en una planta que procesa otros productos con harina de trigo, granos de sésamo y aromas que contienen derivados de soja y apio.
- INFORMACION NUTRICIONAL.
- RECOMENDACIONES SOBRE EL RECICLADO.
- RECOMENDACIONES SOBRE LA CONSERVACIÓN.

INFORMACION NUTRICIONAL

	100 g	CDO* 100 g
VALOR ENERGETICO	2161 KCAL/ 517 KCAL	27 %
PROTEINAS	5.4 g	18%
HIDRATOS DE CARBONO, DE LOS CUALES: AZUCARES	60 g 4.5 g	22% 2%
GRASAS , DE LAS CUALES SATURADAS	27.8 g 11.8 g	41% 55%
SAL	1.6 g	

COMPOSICION DEL PRODUCTO

ARTICULO	COMPOSICIÓN CUANTITATIVA	COMPOSICIÓN CUALITATIVA
PALOMITAS CON SABOR A MANTEQUILLA	230G	Extrusionado de maíz en forma de palomitas con sabor a mantequilla que se envasa y comercializa.